РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   22.11.2024г.                                                                                                 №  21
с.Маково

«Об объявлении периода стойлового содержания
домашних сельскохозяйственных животных
 на территории муниципального образования
«Сельское поселение Маковский сельсовет
Володарского муниципального района
Астраханской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами содержания домашних животных на территории муниципального образования «Маковский сельсовет», утверждённых  Постановлением  МО «Маковский сельсовет»  № 1 от 04.02.2020, и на основании Устава муниципального образования «Маковский сельсовет»

1. Объявить на территории муниципального образования «Сельское поселение Маковский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области» с 01.12.2024г. по 01.04.2025г. период «стойлового» содержания домашних сельскохозяйственных животных, с содержанием животных в приспособленных для этого помещениях в личных подсобных хозяйствах, без выгона на пастбище.  Свободное хождение, выгул, либо выпас скота по территории муниципального образования «Маковский сельсовет» будет являться административным правонарушением.
2. С 13.01.2025г. по 21.02.2025г.  провести полную перерегистрацию содержащегося в личных подсобных хозяйствах скота, с обязательным мечением (биркованием) и внесением данных в книги похозяйственного учёта личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования. Владельцам личных подсобных хозяйств беспрепятственно представить для регистрации (перерегистрации) и биркования скот, содержащийся в хозяйствах. Непредставление животных для регистрации (перерегистрации) и биркования будет являться административным правонарушением.
3. Разместить на информационном стенде в здании администрации муниципального образования и на официальном сайте муниципального образования «Маковский сельсовет»
4. Направить настоящее распоряжение в ГБУ АО «Володарская райветстанция».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
 муниципального образования
«Маковский сельсовет»                                                                           Т.П.Короткова